“У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2013 г. № 626

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

«Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры, строительства, охраны
окружающей среды и обеспечения безопасности и жизнедеятельности

населения в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный
район»

на 2014 - 2020 годы»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  21  декабря  1994  г.
№  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  характера»,  10  декабря  1995  г.  №  196  –  ФЗ
«О  безопасности  дорожного  движения»,  06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», 21  июля  2007  г.  №  185-ФЗ  «О  Фонде  содействия
реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»,  23  ноября  2009  г.
№  261-ФЗ  «Об  энергосбережении  и  о  повышении  энергетической
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской  Федерации»,  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 4 июня 2008 г. № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической
и  экологической  эффективности  российской  экономики»,  распоряжением
Правительства  Российской  Федерации  от  1  декабря  2009  г.  №  1830-р
«О плане мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности  в  Российской  Федерации,  направленным  на  реализацию
Федерального  закона  от  23  ноября  2009  г.  «Об  энергосбережении  и  о

1

consultantplus://offline/ref=3D558F7D60C1AD2380AF64AAE56D98CF418064191D9D050A387CE85A17AA774FUCZBL

повышении  энергетической  эффективности  и  о  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  №  261-ФЗ,
Законом  Республики  Марий  Эл  от  17  мая  1996  г.
№  339-III «О  защите  населения  и  территории  Республики  Марий  Эл
от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
постановлением Правительства  Республики Марий Эл от  03  октября  2012
года № 383 «О республиканской целевой программе «Устойчивое развитие
сельских  территорий  на  2014  –  2017  годы  и  на  период  до  2020  года»,
постановлением  Администрации  муниципального  образования
«Новоторъяльский муниципальный район» от  26 сентября  2013 г.  № 518
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального  образования  «Новоторъяльский
муниципальный  район»»  Администрация  муниципального  образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить  прилагаемую  муниципальную  программу

муниципального  образования  «Новоторъяльский  муниципальный  район»
«Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры, строительства, охраны
окружающей  среды  и  обеспечения  безопасности  и  жизнедеятельности
населения в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный
район» на 2014 - 2020 годы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район» Леухина В.И.

2